
Сводная информация 

За   Декабрь  месяц 2023 года об аварийных (внеплановых) отключениях электросетевых объектов по границам 

территориальных зон ответственности АО «ВВЭК», обслуживаемых ООО «НПЭК». 

 

 
№ 

п./п. 

Населенный пункт, перечень 

отключенных потребителей 

Дата и 

время 

отключени

я 

Дата и 

время 

включения 

Причина отключения 

Диспетчерское 

наименование 

сетевых 

объектов 

Длительность 

перерыва 

электроснабж

ения, час. 

Мероприятия 

по 

устранению 

1 2 3 4 5 6 7  

1 

Нижегородская обл., Богородский 

р-н, п. Окский:  

ул. Строительная, д.1-28;  

МБДОУ Д/С «Якорек» (ул. 

Строительная д. 21Д);  

ул. Комсомольская,  д.1-28;  

ул. Ветеранов, д. 1-9, 8/1;  

ул. Садовая, коттеджи,  КНС;  

ИП Антонов (ул. Строительная  д.21 

пом. 27);  

ул. Молодежная д. 1; Водокачка, 

Артскважина; Хоккейная площадка, 

Минимаркеты 

08.12.2023 

19:40 

 

09.12.2023 

00:55 

 

повреждена 

кабельная 

перемычка 0,4 кВ от 

Т-1 до Рубильника 

ввода от Т-1 

ТП 1852А  

СШ-0,4 кВ 

 

5ч15мин 

Смонтирован

а ремонтная 

перемычка 

2 

Нижегородская обл., Богородский 

р-н, п. Окский:  

ул. Строительная, д.1-28;  

МБДОУ Д/С «Якорек» (ул. 

Строительная д. 21Д);  

ул. Комсомольская,  д.1-28;  

ул. Ветеранов, д. 1-9, 8/1;  

ул. Садовая, коттеджи,  КНС;  

ИП Антонов (ул. Строительная  д.21 

пом. 27);  

ул. Молодежная д. 1; Водокачка, 

Артскважина; Хоккейная площадка, 

09.12.2023 

10:56 

 

09.12.2023 

16:02 

 

повреждена 

ремонтная кабельная 

перемычка 0,4 кВ от 

Т-1 до Рубильника 

ввода от Т-1 

ТП 1852А  

СШ-0,4 кВ 

 

5ч6мин 

Смонтирован

а ремонтная 

перемычка 



Минимаркеты 

3 

Нижегородская обл., р.п. 

Воротынец:  

ул. Луговая д. 1-46;  

ул. Полевая д. 1-36;  

ул. Покровская д. 1-39, Баня;  

ул. М. Горького д. 269, 271, 273, 275, 

277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 

293, 295, 297(1), 297(2), 301, 305 

09.12.2023 

16:42 

 

09.12.2023 

20:16 

 

проникновение в ТП, 

отключены все 

коммутационные 

аппараты 

ТП-556 3ч34мин 

Осмотрено 

ТП-556, 

включено в 

работу 

4 

Нижегородская обл., р.п. 

Воротынец:  

ул. Луговая д. 1-46;  

ул. Полевая д. 1-36;  

ул. Покровская д. 1-39, Баня;  

ул. М. Горького д. 269, 271, 273, 275, 

277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 

293, 295, 297(1), 297(2), 301, 305 

10.12.2023 

17:00 

 

10.12.2023 

19:32 

 

сгорел ПК-6 кВ фаза 

"В"  
ТП-556 2ч32мин 

Заменили  

ПК-6 кВ 

 

5 

Нижегородская обл., р.п. Пильна: 

ул. Гагарина д. 3, 5, 7, 9;  

ул. Пушкина д. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20; Гаражи; 

ул. Строителей д. 9, 13, 15, 16, 17, 18, 

20, 22;  

ул. Садовая д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 14;  

ул. Молодежная д. 12, 12А, 14; 

микрорайон Западный д. 5, 6, 7, 8, 9, 

15, 16, 17, 18, 19, 20; 

ул. Свободы Очистные сооружения 

МУП «Городской жилфонд» 

17.12.2023 

23:30 

 

17.12.2023 

23:36 

 

Аварийное 

отключение  

Л-1007 ПС "Пильна" 

 

ТП-2024,  

ТП-2049,  

ТП-2056 

0ч6мин * 

6 

Нижегородская обл., 

Воскресенский р-н, пос. Калиниха: 

ТП-1374: Газовая котельная;  

ТП-1359: ул. Железнодорожная д. 1, 

1А, 2, 2А, 2Б, 3,  4, 5, 5А, 6, 7, 8/1, 8/2, 

9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17/1, 17/2, 

18.12.2023 

06:00 

 

18.12.2023 

10:00 

 

Аварийное 

отключение Л-1003 

ПС "Воскресенская" 

от токовой отсечки, 

повреждение 

концевой муфты на 

ТП-1374,  

ТП-1359,  

ТП-1380,  

ТП-1339,  

ТП-1360,  

ТП-1358 

4ч00мин * 



18, 19, 20, 21, 22, 23, 24;  

ул. Береговая д. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 12, 

20, 21;  

ул. Октябрьская д. 2, 2А, 3/1, 3/2, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14/1, 14/2, 

15/1, 15/2, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24/1, 24/2, 25, 26, 27, 28, 32; магазин 

ИП Турлаева;  

Нежилое помещение Павленко (ул. 

Железнодорожная д. 1А/9);  

Клуб (ул. Береговая д. 22); Почта; 

Водокачка; кафе «Уют»;  

ЧП Калинин. 

ТП-1380: ул. Береговая д. 1, 2, 3, 4, 5, 

7, 8, 9, 12, 20, 21, 22;                                

ул. Механизаторов д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16/1, 16/2, 

17, 19;                                                     

ул. Фадеева д. 1, 3;                                 

ул. Победы д. 2;                          

Метеостанция; м-н «Юнона», м-н 

«Строймаркет», м-н «Баден-Баден»; 

ООО «Тандер»  м-н «Магнит» (ул. 

Береговая д. 20); ИП Пашков (ул. 

Береговая д. 4).                                        

ТП-1339: ул. Папанина д. 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7А; Хлебозавод, Котельная, Баня; 

Водонапорная скважина.                      

ТП-1360: ул. Полевая  д. 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 11; ул. Маяковского  д. 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14; ул. 

Ворошилова  д. 1, 1А, 1Б, 2, 2А, 2Б, 

2В, 3, 4, 5, 6, 6А, 7, 8, 9, 10, 12; ул. 

Кооперативная  д. 1, 1А, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 10А, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38; 

оп №1 



магазин; ул. Октябрьская д. 32а; ул. 

Угловая д. 4, 5, 6, 8.                                 

ТП-1358: ул. Привокзальная д. 2, 3, 4, 

5, 5а, 6, 6а, 7, 8, 9; Котельная 

7 

Нижегородская обл., р.п. Арья: 

ТП-1  

ТП-2  

ТП-3  

ТП-4 

24.12.2023 

19:49 

 

24.12.2023 

23:42 

 

РП "ЗЖБИ" 

воздушный ввод  

Л-1001 ПС "Арья" - 

обрыв двух проводов 

(сход снега с крыши 

РП). Л-1002 ПС 

"Арья" выведена в 

ремонт (по мерам 

безопасности) 

РП "ЗЖБИ" 

 
3ч53мин 

Восстановлен

ие обрыва 

8 

Нижегородская обл., 

Воскресенский р-н, пос. Калиниха: 

ул. Папанина д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7А; 

Хлебозавод, Котельная, Баня; 

Водонапорная скважина 

27.12.2023 

13:03 

 

 

27.12.2023 

15:45 

 

 

ТП 1339 

(абонентское) 

сработали в/в 

предохранители к  

Т-1 

ТП 1339 2ч42мин * 

  

 

*- данные запрошены в смежной сетевой организации. 

 

Заместитель главного инженера по развитию АО «ВВЭК»                                                 Юнусов Д.Э. 


